
 
 

                 

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 144/2023 DEL 03/11/2023 

 

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA, EX ART.50 CO.1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENCE SOFTWARE ACCA E 
ABBONAMENTI POWER PACK E AUTODESK AUTOCAD, MEDIANTE ORDINE 
DIRETTO D’ACQUISTO DEL MEPA. 

 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTO  Il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 

24/07/2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico 
della Società IGEA S.p.A.; 

 
VISTA   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la 

revisione alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

La proposta di determinazione DA/12 del 31/10/2023, predisposta e trasmessa 
dal Direttore Amministrativo e Finanziario Dr.ssa Patrizia Mecucci, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto sostanziale del provvedimento proposto, in 

quanto meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

F.to Dott. Michele Caria 
 
 
 

 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA 
Id. DA00PDE012 

PROCEDURA TELEMATICA, EX ART.50 CO.1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, PER L’AF-
FIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENCE 
SOFTWARE ACCA E ABBONAMENTI POWER 
PACK E AUTODESK AUTOCAD, MEDIANTE OR-
DINE DIRETTO D’ACQUISTO DEL MEPA 

Rev. 01 

Data 31/10/2023 

File DA00PDE12_01_2023 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 1/6 

 
 Non classificato 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 

VISTI IL Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i, “Codice dei Contratti Pubblici” e smi; 

L’art. 26, comma 3, della Legge 488/1999, con il quale sono state introdotte disposizioni in tema 
di razionalizzazione degli approvvigionamenti di beni e servizi da parte delle Amministrazioni 
Pubbliche, Nonché un generalizzato obbligo dell’acquisto centralizzato mediante la CONSIP; 

IL D.L. n. 95 del 06/07/2012 convertito dalla L. n. 135 del 07/08/2012 che disciplina gli acquisti 
di beni e servizi attraverso le convenzioni CONSIP e le Centrali di Committenza Regionali; 

PREMESSO CHE IGEA S.p.A., d’ora in avanti IGEA, opera in attuazione dei piani, programmi e indirizzi della 
Regione Autonoma della Sardegna e che svolge attività di bonifica, messa in sicurezza e gestione 
del patrimonio sulla base di Progetti e Piani di lavoro approvati dalla stessa R.A.S.; 

 CHE gli uffici tecnici e di ingegneria della società si occupano della progettazione di opere, della 
creazione di piani operativi di lavoro, di rendicontazione dei lavori e che tali attività comportano 
l’esecuzione di elaborazioni complesse da produrre con l’ausilio di mezzi informatici dotati di ap-
positi applicativi software e la redazione di specifici documenti quali: computo metrico, analisi 
prezzi, calcolo oneri di sicurezza, piani di manutenzione, cronoprogrammi, rendicontazione lavori, 
banche dati online di norme tecniche e l’importazione di elaborati provenienti da software tipo 
CAD; 

CHE con Determina n. 102/2016, da ultimo modificata con Determina n.138 del 27 settembre 
2019 e ss.mm.ii., è stata approvata la nuova macro struttura aziendale necessaria ad assicurare 
la continuità lavorativa ed adottato il relativo organigramma con l’indicazione delle funzioni affi-
date ai Dirigenti/Responsabili mediante adeguate deleghe nonché la piena disponibilità delle ri-
sorse assegnate al fine di garantire l’efficienza e l’efficacia dell’azione amministrativa;  

CHE il Dirigente Responsabile della Direzione Amministrativa e Finanziaria, cui compete la ge-
stione del sistema IT, dell’informatizzazione ed automazione aziendale in ogni suo profilo e com-
ponente, come da Ordine di Servizio n.01/2020, è la sottoscritta dott.ssa Patrizia Mecucci, alla 
quale, nel rispetto delle deleghe conferite con procura del 5 settembre 2017, sono stati attribuiti 
i poteri e le funzioni indicati nel sopracitato Organigramma;  

CHE il responsabile del Servizio Information Tecnology all’interno della Direzione Amministrativa 
e Finanziaria è il P.I. Alberto Deriu; 

DATO ATTO CHE i citati uffici tecnici per la progettazione di elaborati tecnici si avvalgono dell’utilizzo di licenze 
AutoCAD LT e che la licenza di manutenzione e aggiornamento annuale ha scadenza fissata al 
05/11/2023; 

CHE attualmente IGEA dispone di licenze ACCA SOFTWARE PRIMUS non più supportate e aggior-
nabili e con attivazione di licenze attraverso dispositivo hardware obsoleti (DVD-ROM e Pendrive 
USB); 

CHE, stante il fabbisogno espresso dai citati uffici tecnici, al fine di soddisfare le richieste di ope-
ratività sono stati individuati, d’intesa con stessi gli uffici tecnici della Direzione Tecnica e dell’Area 
Risorse, gli applicativi della ditta ACCA SOFTWARE SpA facenti parte della suite PRIMUS; 

CHE la SUITE ACCA prevede per l’utilizzo la sottoscrizione di abbonamenti in cui sono ricompresi 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA 
Id. DA00PDE012 

PROCEDURA TELEMATICA, EX ART.50 CO.1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, PER L’AF-
FIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENCE 
SOFTWARE ACCA E ABBONAMENTI POWER 
PACK E AUTODESK AUTOCAD, MEDIANTE OR-
DINE DIRETTO D’ACQUISTO DEL MEPA 

Rev. 01 

Data 31/10/2023 

File DA00PDE12_01_2023 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 2/6 

 
 Non classificato 

i software facenti parte del fabbisogno espresso dagli uffici tecnici e di ingegneria, quali: PRIMUS-
A (analisi prezzi e fabbisogni di cantiere), PRIMUS-K (cronoprogramma lavori); 

CHE con futuri adeguamenti software ricompresi nella SUITE di software ACCA è possibile realiz-
zare una piattaforma unificata per la gestione secondo normativa di progetti e documentazione 
insieme ad una progressiva migrazione della banca dati tecnica su servizi BIM (Building informa-
tion Modeling) e Cloud; 

CHE, relativamente alle modalità di accesso, si opta per un sistema di attivazione di licenze con 
l’ausilio di versioni di tipo Client/Server, indicando durante le fasi di sottomissione dell’ordine 
diretto nel campo note dell’ODA la dicitura “Fornitura KEY SERVER per Primus e Primus-C, al fine 
di centralizzare la verifica e controllo delle licenze attive, degli aggiornamenti disponibili e della 
distribuzione del software, in sostituzione della precedente modalità attraverso dispositivo hard-
ware; 

CHE l’art.17 “Fasi della procedura” del D.Lgs. 36/2023, al comma 2 prevede che, in caso di affi-
damento diretto, l’atto con cui viene adottata la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’im-
porto e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, 
se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

RILEVATO CHE per la specifica tipologia, i prodotti richiesti non risultano compresi in convenzioni attive della 
Consip riguardanti beni o servizi comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento; 

DATO ATTO CHE per le licenze AutoCAD si ritiene di procedere con un ordine diretto sulla piattaforma MEPA 
attraverso l’affidamento del servizio di rinnovo ad un partner Autodesk; 

CHE la ditta ACCA SOFTWARE SpA è la ditta fornitrice del software PRIMUS e degli abbonamenti 
necessari ed è inoltre presente su MEPA; 

CHE sulla piattaforma CONSIP del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 
sono presenti a listino le offerte per l’acquisto dei software della ACCA Software S.p.a. (licenza 
principale e licenze aggiuntive) e dei canoni degli abbonamenti annuali (licenza principale e li-
cenze aggiuntive), come da schema sotto riportato: 

LICENZE SOFTWARE TIPOLOGIA NUMERO LICENZA  
UNA TANTUM 

ABBONAMENTO IMPORTO     
IVA ESCLUSA 

PRIMUS ᵘˢᴮᴵᴹ (COMPUTO 
METRICO E CONTABILITA' 
LAVORI) 

LICENZA 25 252,00 €   6.300,00 € 

PRIMUS POWER PACK ABBONAMENTO 25   2.599,00 € 2.599,00 € 

PriMus-C (Banca dati 'Ca-
pitolati & Modelli' + pro-
gramma di gestione + ab-
bonamenti 24 mesi di 
AMICUS compresi). 

LICENZA 5 116,40 €   582,00 € 

CerTusBIM 3 (Programma 
di Sicurezza Cantieri) 

LICENZA 5 349,60 €   1.748,00 € 

POWER PACK (CERTUS) ABBONAMENTO 5   599,00 € 599,00 € 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA 
Id. DA00PDE012 

PROCEDURA TELEMATICA, EX ART.50 CO.1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, PER L’AF-
FIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENCE 
SOFTWARE ACCA E ABBONAMENTI POWER 
PACK E AUTODESK AUTOCAD, MEDIANTE OR-
DINE DIRETTO D’ACQUISTO DEL MEPA 

Rev. 01 

Data 31/10/2023 

File DA00PDE12_01_2023 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 3/6 

 
 Non classificato 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 11.828,00 €  

LICENZE SOFTWARE N. INSTALLAZIONI IMPORTO     
IVA ESCLUSA 

Rinnovo licenze Autodesk AutoCAD LT Subscription - 12 mesi 12 + 8  € 8.295,00  
 

CHE l’importo complessivamente stimato per l’acquisto delle licenze software Autodesk e della 
SUITE ACCA, con aggiornamenti e abbonamenti è pari a € 20.123,00 (euro ventimilacentoventi-
tre,00) oltre IVA di legge e altri oneri se dovuti; 

CHE ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 le stazioni appaltanti possono 
procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 140.000,00 al netto dell’IVA, 
mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

CHE sulla piattaforma www.acquistinretepa.it è presente l’iniziativa: Beni, categoria: “Licenze 
software-Mepa Beni” e il relativo elenco di fornitori e che tra gli stessi operatori sono stati indivi-
duati gli operatori economici: ACCA SOFTWARE SPA con sede in Bagnoli Irpino (AV), Contrada 
Rosole 13, (C.F. e P.I. 01883740647) e MAN AND MACHINE SOFTWARE S.R.L. con sede in Vi-
mercate (MB) Via Torri Bianche , (C.F. 07256270153e P.I. P.IVA 02779980966) che, in base alle 
valutazioni del Responsabile del Servizio IT condivise con i citati uffici tecnici, presentano le so-
luzione funzionale alle esigenze di IGEA e risultano in possesso di documentate esperienze pre-
gresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali ; 

CHE i software sono presenti nei cataloghi MEPA dei fornitori dettagliati nelle rispettive schede 
prodotto inserite nel catalogo, allegati 1 e 2 alla presente proposta per farne parte integrante e 
sostanziale e soddisfano i necessari requisiti tecnici; 

RITENUTO Di dover suddividere la procedura in due Lotti in ragione delle motivazioni espresse nei precedenti 
paragrafi, e di procedere all’acquisizione dei software in argomento tramite ordine diretto di ac-
quisto sul Mercato elettronico da emettere agli operatori economici iscritti e abilitati al bando 
Beni, categoria: “Licenze software-Mepa Beni” come sotto elencati: 

- LOTTO 1 – Fornitura licenze software AUTODESK AUTOCAD - ed € 8.295,00 (euro ottomiladue-
centonovantacinque/ 00) oltre IVA di legge - società individuata: MAN AND MACHINE SOFTWARE 
S.R.L. con sede in Vimercate (MB) Via Torri Bianche, (C.F. 07256270153e P.I. P.IVA 
02779980966); 

- LOTTO 2 - Fornitura licenze software ACCA E ABBONAMENTI POWER PACK - € 11.828,00 (euro 
undicimilaottocentoventotto/00) oltre IVA di legge - società individuata: ACCA SOFTWARE SPA 
con sede in Bagnoli Irpino (AV), Contrada Rosole 13, (C.F. e P.I. 01883740647); 

PRESO ATTO DELLE dichiarazioni degli operatori economici ACCA SOFTWARE SPA e MAN AND MACHINE SOFT-
WARE S.R.L. rilasciate sul MePA sul possesso dei requisiti anche ai sensi degli artt. 94 e 95 e 100 
del D.Lgs. 36/2023 e smi, rispettivamente con contratti analoghi pari a € 37.611.950,00 ed € 
32.611.000,00; 

DATO ATTO CHE per entrambi gli operatori economici, sopra indicati, sono stati avviati i controlli sui requisiti 
di ordine generale ex art. 94 e 95 del D.lgs.36/2023 e che per la società MAN AND MACHINE 
SOFTWARE S.R.L. sono già stati già acquisiti con esito regolare: il DURC, il DURF, certificato delle 
annotazioni del Casellario ANAC, il Certificato di ottemperanza alla L. 68/99, la visura camerale, 
mentre per la società ACCA SOFTWARE SPA sono già stati già acquisiti con esito regolare: il 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA 
Id. DA00PDE012 

PROCEDURA TELEMATICA, EX ART.50 CO.1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, PER L’AF-
FIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENCE 
SOFTWARE ACCA E ABBONAMENTI POWER 
PACK E AUTODESK AUTOCAD, MEDIANTE OR-
DINE DIRETTO D’ACQUISTO DEL MEPA 

Rev. 01 

Data 31/10/2023 

File DA00PDE12_01_2023 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 4/6 

 
 Non classificato 

DURC, il certificato delle annotazioni del Casellario ANAC, la visura camerale, mentre il DURF 
riporta delle violazioni non definitivamente accertate che IGEA non ritiene rilevanti ai fini 
dell’esclusione in ragione della presenza dell’operatore sul MEPA, della sua comprovata solidità, 
della specificità della prestazione richiesta (l’operatore è il produttore stesso dei beni) della 
sua  durata (12 mesi) e del prezzo, nonché delle condizioni di esecuzione più convenienti per 
IGEA; 

CHE per la società MAN AND MACHINE SOFTWARE S.R.L., sono state inoltrate alla Procura della 
Repubblica presso il Tribunale di Cagliari, in data 18.10.2023 con note prot. 4291 e 4292, le 
richieste per il rilascio dei certificati del casellario giudiziale e del certificato delle sanzioni ammi-
nistrative dipendenti da reato, al momento non ancora evase; 

CHE, stante l’imminente scadenza delle licenze in corso, il solo ordine per la Fornitura software 
AUTODESK AUTOCAD sarà stipulato sul MEPA nelle more del completamento dei succitati con-
trolli, sotto condizione risolutiva e si intenderà risolto di diritto nel caso in cui dovessero pervenire 
certificati con esito non regolare, in tale ipotesi, si procederà, altresì, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 52 c. 2 del D.Lgs. 36/2023, all'escussione dell’eventuale garanzia definitiva, alla comu-
nicazione all'ANAC e alla sospensione dell'operatore economico dalla partecipazione alle proce-
dure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici 
mesi decorrenti dall'adozione del provvedimento. La prestazione eventualmente resa sarà pagata 
al netto dell’utile d’impresa; 

CHE l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della Tracciabilità 
dei flussi finanziari”, di cui art. 3 della L. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal D.L. 187 
del 12.11.2010, per cui si dovrà procedere a richiedere il relativo CIG; 

CHE la DELIBERA ANAC n. 621 del 20/12/2022, avente ad oggetto l’”Attuazione dell’art. 1, commi 
65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2023”, dispone che la quota di contri-
buto che la stazione appaltante è tenuta a versare, in relazione all’importo previsto di € 
20.123,00, è pari a € 00,00; 

RITENUTO DI non richiedere in conformità a quanto disposto dall’art.53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e 
smi, le garanzie provvisorie di cui all’art.106; 

DI non richiedere all’operatore economico ACCA SOFTWARE la garanzia definitiva per la fornitura 
in epigrafe, con riferimento a quanto disposto dall’art.53, comma 4, del Codice, in considerazione 
del fatto che tale operatore è il produttore stesso dei beni richiesti e possiede una comprovata 
solidità e che pertanto ha offerto il miglior prezzo, nonché le condizioni di esecuzione più conve-
nienti per IGEA; 

DI non richiedere all’operatore economico MAN AND MACHINE SOFTWARE s.r.l. la garanzia defi-
nitiva per la fornitura in epigrafe, con riferimento a quanto disposto dall’art.53, comma 4, del 
Codice, in considerazione del fatto che tale operatore è un rivenditore AutoCAD e partner Platinum 
Autodesk dei beni richiesti e possiede una comprovata solidità e che pertanto ha offerto il miglior 
prezzo, nonché le condizioni di esecuzione più convenienti per IGEA; 

DI dover individuare il Responsabile unico del Progetto per l’affidamento della fornitura in parola, 
ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

in considerazione di quanto sopra riportato, condiviso con la Direzione Tecnica, l’Area Risorse,  



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA 
Id. DA00PDE012 

PROCEDURA TELEMATICA, EX ART.50 CO.1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, PER L’AF-
FIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENCE 
SOFTWARE ACCA E ABBONAMENTI POWER 
PACK E AUTODESK AUTOCAD, MEDIANTE OR-
DINE DIRETTO D’ACQUISTO DEL MEPA 

Rev. 01 

Data 31/10/2023 

File DA00PDE12_01_2023 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 5/6 

 
 Non classificato 

PROPONE 

ART.1 DI nominare il P.I. Alberto Deriu, responsabile del servizio IT esperto informatico con pluriennale 
esperienza, inquadrato a livello 2 del CCNL a tempo indeterminato, Responsabile unico del pro-
getto per l’affidamento della fornitura in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 

ART. 2 DI approvare le premesse, gli allegati, e il fabbisogno per un importo complessivo stimato in € 
20.818,00 (euro ventimilaottocentodiciotto,00) oltre IVA di legge e altri oneri se dovuti come di 
seguito dettagliato; 

LICENZE SOFTWARE TIPOLOGIA NUMERO 
LICENZA  

UNA TANTUM ABBONAMENTO IMPORTO 
IVA ESCLUSA  

PRIMUS ᵘˢᴮᴵᴹ (COMPUTO 
METRICO E CONTABILITA' 
LAVORI) 

LICENZA 25 252,00 €  6.300,00 € 

PRIMUS POWER PACK ABBONAMENTO 25  2.599,00 € 2.599,00 € 

PriMus-C (Banca dati 'Ca-
pitolati & Modelli' + pro-
gramma di gestione + ab-
bonamenti 24 mesi di 
AMICUS compresi). 

LICENZA 5 116,40 €  582,00 € 

CerTusBIM 3 (Programma 
di Sicurezza Cantieri) 

LICENZA 5 349,60 €  1.748,00 € 

POWER PACK (CERTUS) ABBONAMENTO 5  599,00 € 599,00 € 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA € 11.828,00 

LICENZE SOFTWARE N. INSTALLAZIONI IMPORTO   
IVA ESCLUSA  

Rinnovo licenze Autodesk AutoCAD LT Subscription - 12 mesi 12 + 8  €8.295,00  
 

ART.3 DI procedere all’ acquisizione dei software, ai sensi l’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 
e smi, con affidamento diretto, tramite ordine diretto di acquisto sul Mercato elettronico da emet-
tere agli operatori economici iscritti e abilitati al bando Beni, categoria: “Licenze software- Mepa 
Beni” come sotto elencati: 

- LOTTO 1 – Fornitura licenze software AUTODESK AUTOCAD - ed € 8.295,00 (euro ottomiladue-
centonovantacinque/ 00) oltre IVA di legge - società individuata: MAN AND MACHINE SOFTWARE 
S.R.L. con sede in Vimercate (MB) Via Torri Bianche, (C.F. 07256270153e P.I. P.IVA 
02779980966), l’ordine sarà stipulato sul MEPA nelle more del completamento dei controlli sui 
requisiti di ordine generale, sotto condizione risolutiva e si intenderà risolto di diritto nel caso in 
cui dovessero pervenire certificati con esito non regolare, in tale ipotesi, si procederà, altresì, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 52 c. 2 del D.Lgs. 36/2023; 

- LOTTO 2 - Fornitura licenze software ACCA E ABBONAMENTI POWER PACK - € 11.828,00 (euro 
unidicimilaottocentoventotto/00) oltre IVA di legge - società individuata: ACCA SOFTWARE SPA 
con ede in Bagnoli Irpino (AV), Contrada Rosole 13, (C.F. e P.I. 01883740647); 

ART.4 DI non richiedere la garanzia provvisoria di cui all’art.106 in conformità a quanto disposto 
dall’art.53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e smi, e di non richiedere la garanzia definitiva per la 



 

 

 Tipo Documento: PROPOSTA DI DETERMINA 
Id. DA00PDE012 

PROCEDURA TELEMATICA, EX ART.50 CO.1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, PER L’AF-
FIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENCE 
SOFTWARE ACCA E ABBONAMENTI POWER 
PACK E AUTODESK AUTOCAD, MEDIANTE OR-
DINE DIRETTO D’ACQUISTO DEL MEPA 

Rev. 01 

Data 31/10/2023 

File DA00PDE12_01_2023 

 

 

IGEA S.p.A. Pag. 6/6 

 
 Non classificato 

fornitura in epigrafe, ai sensi dall’art.53, comma 4, del Codice, in considerazione del fatto che 
l’operatore economico ACCA SOFTWARE è il produttore stesso dei beni richiesti, possiede una 
comprovata solidità e ha offerto il miglior prezzo, nonché le condizioni di esecuzione più conve-
nienti per IGEA, mentre l’operatore economico MAN AND MACHINE SOFTWARE S.R.L. è un riven-
ditore AutoCAD e partner Platinum Autodesk dei beni richiesti e, anch’esso, possiede una com-
provata solidità, ha offerto il miglior prezzo, nonché le condizioni di esecuzione più convenienti 
per IGEA; 

ART. 5 DI incaricare quale punto ordinante per l’espletamento delle procedure e dei relativi atti e comu-
nicazioni, compresa la sottoscrizione dell’ordine diretto di acquisto generato dalla piattaforma di 
e-procurement “www.acquistinrete.it”, la dottoressa Patrizia Mecucci, Dirigente munita di procura, 
responsabile della Direzione Amministrativa e Finanziaria. 

ART. 6 DI provvedere, ai sensi dell’articolo 28 del D.Lgs. 36/2023, che tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A., nella sezione “So-
cietà Trasparente” sottosezione “Bandi e Gare” in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.Lgs. 
33/2013. 

La Direttrice Amministrativa e Finanziaria 
Dott.ssa Patrizia Mecucci 


